
自　２０２４年　１月　１日

至　２０２４年１２月３１日

　　

決 算 報 告 書

公益社団法人　スペシャルオリンピックス日本・長野

長野県長野市鶴賀上千歳町1120-17 Alegira8F



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

I　資産の部

１.流動資産

現金預金 106,729 140,121 -33,392

現金 0 0 0

普通預金 106,729 140,121 -33,392

立替金 0 1,635,200 -1,635,200

流動資産合計 106,729 1,775,321 -1,668,592

２．固定資産

(1)基本財産 0 0 0

(2)特定資産 2,300,000 700,000 1,600,000

特定費用準備資金 2,300,000 700,000 1,600,000

夏季地区大会準備資金 0 200,000 -200,000

他地区大会遠征準備資金 500,000 0 500,000

夏季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 500,000 0 500,000

冬季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 1,000,000 500,000 500,000

地区大会開催準備資金 300,000 0 300,000

(3)その他固定資産 256,411 366,301 -109,890

什器備品 256,411 366,301 -109,890

固定資産合計 2,556,411 1,066,301 1,490,110

資産合計 2,663,140 2,841,622 -178,482

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

前受金 12,000 12,000 0

流動負債合計 12,000 12,000 0

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 12,000 12,000 0

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産 0

指定寄付金 0 0 0

指定正味産合計 0 0 0

２．一般正味財産

一般正味財産合計 2,651,140 2,829,622 -178,482

正味財産合計 2,651,140 2,829,622 -178,482

負債及び正味財産合計 2,663,140 2,841,622 -178,482

科　目

貸　借　対　照　表

2024年12月31日現在



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

I　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 2,854,000 2,821,000 33,000

正会員入会金 0 0 0

正会員会費 336,000 372,000 -36,000

賛助会員会費 2,518,000 2,449,000 69,000

受取補助金 901,800 0 901,800

受取寄付金 2,166,377 4,468,181 -2,301,804

受取協賛金 0 2,050,000 -2,050,000

受取負担金 6,489,969 2,887,625 3,602,344

雑収益 242 5,043 -4,801

受取利息 242 41 201

雑収入 0 5,002 -5,002

経常収益計 12,412,388 12,231,849 180,539

(2)経常費用

事業費 11,592,700 12,911,705 -1,319,005

役員報酬 918,000 816,000 102,000

給料手当 816,000 714,000 102,000

会議費 36,300 141,871 -105,571

旅費交通費 6,815,581 4,585,552 2,230,029

通信運搬費 583,443 628,398 -44,955

消耗什器備品費 145,779 873,312 -727,533

消耗品費 1,138,903 2,642,140 -1,503,237

広報普及事業費 297,790 1,701,929 -1,404,139

光熱水道費 8,480 16,259 -7,779

賃借料 365,376 283,512 81,864

保険料 148,728 182,253 -33,525

諸謝金 10,000 0 10,000

支払負担金 10,000 10,000 0

雑費 298,320 316,479 -18,159

管理費 998,170 1,387,055 -388,885

役員報酬 102,000 204,000 -102,000

給料手当 204,000 306,000 -102,000

会議費 1,770 86,700 -84,930

旅費交通費 89,701 68,357 21,344

通信運搬費 311,037 284,387 26,650

減価償却費 109,890 73,259 36,631

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　目



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　目

消耗什器備品費 10,172 7,659 2,513

消耗品費 51,852 65,986 -14,134

光熱水道費 2,650 1,831 819

賃借料 91,344 141,528 -50,184

保険料 14,210 17,150 -2,940

諸謝金 0 55,000 -55,000

雑費 9,544 75,198 -65,654

経常費用計 12,590,870 14,298,760 -1,707,890

評価損益等調整前当期経常増減額 -178,482 -2,066,911 1,888,429

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -178,482 -2,066,911 1,888,429

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0

(2)経常外費用

計上外費用計 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -178,482 -2,066,911 1,888,429

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

一般正味財産期首残高 2,829,622 4,896,533 -2,066,911

一般正味財産期末残高 2,651,140 2,829,622 -178,482

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

北海道大会寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,651,140 2,829,622 -178,482



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

I　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 1,427,000 1,427,000 2,854,000

正会員入会金 0 0 0

正会員会費 168,000 168,000 336,000

賛助会員会費 1,259,000 1,259,000 2,518,000

受取補助金 901,800 901,800

受取寄付金 2,166,377 2,166,377

受取協賛金 0 0

受取負担金 6,489,969 6,489,969

雑収益 242 242

受取利息 242 242

雑収入 0 0

経常収益計 10,985,388 0 1,427,000 12,412,388

(2)経常費用

事業費 11,592,700 0 0 11,592,700

役員報酬 918,000 918,000

給料手当 816,000 816,000

会議費 36,300 36,300

旅費交通費 6,815,581 6,815,581

通信運搬費 583,443 583,443

消耗什器備品費 145,779 145,779

消耗品費 1,138,903 1,138,903

広報普及事業費 297,790 297,790

光熱水道費 8,480 8,480

賃借料 365,376 365,376

保険料 148,728 148,728

諸謝金 10,000 10,000

支払負担金 10,000 10,000

雑費 298,320 298,320

管理費 0 0 998,170 998,170

役員報酬 102,000 102,000

給料手当 204,000 204,000

会議費 1,770 1,770

旅費交通費 89,701 89,701

減価償却費 109,890 109,890

通信運搬費 311,037 311,037

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　目



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　目

消耗什器備品費 10,172 10,172

消耗品費 51,852 51,852

光熱水道費 2,650 2,650

賃借料 91,344 91,344

保険料 14,210 14,210

諸謝金 0 0

雑費 9,544 9,544

経常費用計 11,592,700 0 998,170 12,590,870

評価損益等調整前当期経常増減額 -607,312 0 428,830 -178,482

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -607,312 0 428,830 -178,482

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

計上外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -607,312 0 428,830 -178,482

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 2,709,310 0 120,312 2,829,622

一般正味財産期末残高 2,101,998 0 549,142 2,651,140

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取寄付金 0 0 0 0

北海道大会寄付金 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,101,998 0 549,142 2,651,140



１．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）

　を採用している。

(1)消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっています。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

相手先・場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

普通預金 八十二銀行本店営業部 運転資金 64,851

長野緑町郵便局 運転資金 41,878

流動資産合計 106,729

(固定資産）

特定費用準備資金 八十二銀行本店営業部 他地区大会遠征準備資金 500,000

八十二銀行本店営業部 夏季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 500,000

八十二銀行本店営業部 冬季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 1,000,000

八十二銀行本店営業部 地区大会開催準備資金 300,000

什器備品 ノートパソコン ２台 256,411

固定資産合計 2,556,411

資産合計 2,663,140

(流動負債）

前受金 塚田剛也・光子 2025年度賛助会費 12,000

流動負債合計 12,000

(固定負債）

固定負債合計 0

負債合計 12,000

正味財産 2,651,140

貸借対照表科目

財　産　目　録
2024年12月31日現在
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